第 1 頁 共 2 頁

台灣靜脈暨腸道營養醫學會 函

受文者：本會會員

發文日期：中華民國 114 年 06 月 26 日
發文字號：（114）台靜腸醫會元字第 020 號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：課程節目表

主旨：通知各位會員參加本會 114 年度營養醫療專科認證專業

課程（含測驗），並請相關主管機關惠予公假。
說明：

一、本會謹訂於 114 年 8 月 10 日（日）假高雄醫學大學附設

中和紀念醫院啟川大樓 6 樓舉行台灣靜脈暨腸道營養醫
學會 114 年度營養醫療專科認證專業課程（含測驗），藉

以提升會員之專業素養、促進醫療照護品質，敬請踴躍

參加。
二、課程報名費：會員 500 元。
三、報名方式：請至學會網站線上報名。為利於統計參加人

數、準備資料，敬請於 7 月 31 日前完成報名繳費。
四、因個人因素申請退費者，於報名截止日期前 7 日以上退

費酌收 2 成手續費，7 日內（含 7 日）恕不退費亦不保

留至下次活動。須檢附繳款證明及存摺封面影本（退款
帳戶非郵局或合作金庫銀行者，將從退費款項中直接扣

除匯款手續費 30 元），並請註明以下資料 E-mail 至學會

信箱。
1. 取消課程名稱
2. 會員編號或身分證字號
3. 姓名

正本

通訊地址：80756 高雄市三民區自由一路

100 號啟川大樓 18 樓大腸直腸外科辦公室
聯 絡 人：李孟芙
聯絡電話：0963577911
電子郵件：tspen1993@gmail.com

第 2 頁 共 2 頁

4. 聯絡電話
五、參考課程節目表如附件。

正本：本會會員
副本：

理事長

台灣靜脈暨腸道營養醫學會繼續教育課程
日期：114 年 08 月 10 日（日）
地點：高雄醫學大學附設中和紀念醫院啟川大樓 6 樓第一講堂
主題：營養醫療專科認證專業課程
主辦單位：台灣靜脈暨腸道營養醫學會、
     高雄醫學大學附設中和紀念醫院營養醫療小組
     高雄醫學大學附設中和紀念醫院大腸直腸外科

時間 主題 主講人 地點

護理師組

07:50-08:10 報到

08:10-09:00 居家靜脈營養照護及團隊運作
高醫附醫

孫麗珠 護理師

高醫附設醫院
啟川大樓 6 樓

第一講堂

09:00-09:50 建構營養照護資訊系統
臺中榮總

林秀玉 護理師

09:50-10:10 Coffee Break

10:10-11:00 腸道灌食及注意事項
馬偕醫院

呂淑青 護理師

11:00-11:50 NTT 中護理師的角色
臺大醫院

謝德瀅 護理師

11:50-12:20 測驗

醫師組

12:30-12:50 報到

12:50-13:40 Clinical Nutrition in Surgery
高雄長庚

胡萬祥 醫師

高醫附設醫院
啟川大樓 6 樓

第一講堂

13:40-14:30
Clinical Nutrition in Hepatic Dysfunction
Patients

振興醫院
張子明 醫師

14:30-14:50 Coffee Break

14:50-15:40 Nutritional Support for Trauma Patients
林口長庚

徐榆堡 醫師

15:40-16:30
Clinical Nutrition in Patients with Acute
or Chronic Kidney Disease

彰基
邱韋欽 醫師

16:30-17:00 測驗

台灣靜脈暨腸道營養醫學會繼續教育課程
日期：114 年 08 月 10 日（日）
地點：高雄醫學大學附設中和紀念醫院啟川大樓 6 樓第二講堂
主題：營養醫療專科認證專業課程
主辦單位：台灣靜脈暨腸道營養醫學會、
     高雄醫學大學附設中和紀念醫院營養醫療小組
     高雄醫學大學附設中和紀念醫院大腸直腸外科

時間 主題 主講人 地點

藥師組

07:50-08:10 報到

08:10-09:00 無菌調劑作業規範與調配介紹
高醫附醫

王嘉宏 藥師

高醫附設醫院
啟川大樓 6 樓

第二講堂

09:00-09:50 TPN 處方計算及相容性評估介紹
中山附醫

王秀玉 藥師

09:50-10:10 Coffee Break

10:10-11:00 營養數據監測與併發症介紹
臺大醫院

王雪如 藥師

11:00-11:50 特殊族群之靜脈營養介紹
臺北榮總

李珮甄 藥師

11:50-12:20 測驗

營養師組

12:30-12:50 報到

12:50-13:40 早產兒靜脈營養照護
中國附醫

陳安琪 醫師

高醫附設醫院
啟川大樓 6 樓

第二講堂

13:40-14:30
靜脈營養的配方、適應症及使用時監控

及問題的處理
林口長庚

曹雅姿 營養師

14:30-14:50 Coffee Break

14:50-15:40 老年病人營養介入
前馬偕醫院

許碧惠 營養師

15:40-16:30
重症病人腸道營養支持營養師在 ERAS
扮演之角色

高醫附醫
李純瑜 營養師

16:30-17:00 測驗